
2021 年 7月 

保護者 様 

京 都 光 華 女 子 大 学 

京都光華女子大学短期大学部 

学生サポートセンター 

学生部長 茎津 智子 

 

2021 年度保護者懇談会開催について（ご案内） 

 
謹啓 猛暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は京都光華女子大学・同短期大学部の教学活動推進に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、保護者懇談会を以下のとおり、オンライン形式（9/24，25）、対面形式（10/9）にて開催いたし

ます。保護者懇談会は、ご息女の学業成績、履修状況、就職等、学生生活全般にわたるご説明やご相談、

併せて本学に対するご意見・ご要望をお伺いする機会、ならびに保護者様間や教職員との懇親の場とさせ

ていただいております。ご多忙のこととは存じますが、是非ともご出席いただきますよう、ご案内申し上

げます。なお、予約制とさせていただいておりますので、本学ホームページの申込フォームより 8 月 27 日（金）

までにお申し込みください（郵送も可）。 

謹白 

オンライン形式  

日 時   2021 年 9月 24 日（金）・25 日（土） 10:00～15:00 ※予約制 

内  容   ①学科・専攻での修学、生活全般に関するご相談（クラスアドバイザーまたは学科教員対応）   

②授業、学生生活（奨学金等）に関するご相談（学生サポートセンター職員対応） 

③就職に関するご相談（就職支援センター職員対応） 

④心身の健康に関するご相談（保健室看護職員教員対応） 

⑤留学に関するご相談（国際交流センター） 

⑥その他 

参加方法  個別相談は、「お電話」にて対応させて頂きます。ZOOM をご希望される方は、 

申込時にその旨ご記入ください。 

 

対面形式（本学会場）  

日 時 2021 年 10 月 9日（土） 10:00～15:00 ※予約制 

 

■プログラム 

9：30～ 受付（聞光館 1階） 

学科 説明会 各部署相談 軽食引換 

10：00～ 

学科説明会 

（学科により終了時間が異なります。） 

   

10：30～ 

学科個別懇談会 

 

 

11：00～11：30 

学生サポートセンター説明会（1） 

・学生生活について 

・奨学金について 

13：30～14：00 

学生サポートセンター説明会（2） 

・学生生活について 

・奨学金について 

10：30～ 

※各部署で個別相談に応じます。 

就職支援等について 

[場所：1 号館 就職支援センター] 

授業、学生生活（奨学金等）、留学につ

いて 

[場所：3 号館 学生サポートセンター、

国際交流センター] 

心身の健康相談について 

[場所：聞光館 保健室、学生相談室] 

 

 

 

11：00～ 

引換開始 

 

 

～13：00 

引換終了 

※ 11：00～13：00 に瑞風館にて軽食（無料）をご用意しておりますので、是非ご利用ください。 

（受付で引き換え券をお渡しします。） 

※ 各部署での個別相談につきましては、随時受け付けております。お気軽にお尋ねください。 

※ 学生サポートセンター説明会（1）、（2）は、同じ内容です。ご希望の方は、ご都合の良い時間帯にご参加くださ

い。（学生生活については本学学生部長よりご説明いたします。） 



申込方法 

 本学ホームページよりお願いします。 ※期限：8月 27 日（金） 

※ホームページからのお申し込みが難しい場合は、同封の申込用紙にご記入いただき郵便にてご返送ください。 

※お申し込み後は、本学にて時間を調整し、申込時にご登録いただいたメールアドレスに決定した時間等につ 

いてご返信いたします。（メールアドレスの記載がない場合はご実家に郵送にてお送りいたします。） 

 

本学ホームページ（https://www.koka.ac.jp/）のトップページ右上メニューから「保護者の方」をクリック頂

き、新着情報「保護者懇談会について」よりアクセスしてください。 
 

【PC】トップページの右上メニューより「保護者の方へ」をクリック 新着情報「保護者懇談会申込について」をクリック  

 

【スマートフォン】下記の QR コードを読み込む 

10/9（土）保護者懇談会（対面式）申込について 

9/24（金）、25（土）個別相談（オンライン式）申込について 

◆時間帯は以下からお選び頂きます。オンライン形式の個別相談につきましては、1つの相談種別につ  

き第 2希望まで伺います。なお、ご相談時間は最大 20分とさせていただきます。 

 【対面形式 個別相談（本学会場）】 

① 10 月 9 日（土）ＡＭ     ② 10 月 9日（土）ＰＭ 

  【オンライン形式 個別相談】 

①  9 月 24 日（金）ＡＭ    ② 9 月 24 日（金）ＰＭ 

②  9 月 25 日（土）ＡＭ    ④ 9 月 25 日（土）ＰＭ 

新型コロナウイルス感染拡大予防に伴う、保護者懇談会に参加される方へのお願い 

・37.5℃以上の発熱や息苦しさ（呼吸困難）がある方は参加をお控えください。 

マスクを必ず着用してください。 

・消毒用アルコールを設置いたしますので、館内に入る前には必ず手指消毒を行ってください。 

本学の新型コロナウイルス感染拡大予防対策について 

・受付の際に検温を実施いたします。（37.5℃以上の発熱や呼吸器症状がある方は、参加をご遠慮させて頂きます。） 

・スタッフや教職員は、マスクを着用してご対応させて頂きます。 

・密集・密接を避けるために、定員制限を設ける場合がございます。 

・説明会等は間隔を空けてお座り頂き、換気をしながら実施いたします。 

・エレベーターの利用人数を制限させて頂きます。 

 

成績表の発送について 

※成績表は 9月上旬頃にご実家へ郵送させていただきます（2021年度前期成績含む）。 
 

お問い合わせ先／送付先 
 

京都光華女子大学／京都光華女子大学短期大学部 

学生サポートセンター学生生活担当 

【e-mail】jg1@mail.koka.ac.jp 【TEL】075-325-5320・5321 

【住所】〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38   

mailto:jg1@mail.koka.ac.jp

